

Intretinere periodica si reparatii la drumul local
L657, drum de acces spre Trifestii Noi
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 19/09/2025

drum de acces spre s. Trifestii Noi

Valoarea de deviz 640 083,294 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	95,040	89,54	8 509,882
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	79,200	89,54	7 091,568
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,382	89,54	1 914,544
Total manopera						17 515,994

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	101,520	1 600,68	162 501,034
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	67,680	1 785,62	120 850,762
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,155	575,00	18 489,125
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	193,090	575,00	111 026,750
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,320	1 748,81	7 554,860
6.	1421102200467	Balast	m3	87,840	0,00	0,000
7.	23203226000401	Bitum	t	0,667	9 617,72	6 415,019
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,440	12,50	243,000
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,800	22,39	644,832
Total materiale de construcții						427 725,382

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056-1	Mercedes AXOR	h-ut	7,840	532,91	4 178,014
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,195	39,53	7,708
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,278	626,01	174,031
4.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,977	626,01	6 245,702
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,504	311,19	2 957,550
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,371	311,19	15 674,951
7.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,966	311,19	611,800
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,504	408,86	3 885,806
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,021	0,00	0,000
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,021	0,00	0,000
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,074	262,47	806,833
Total utilaje de construcții						34 542,395

Total:

Total	lei	479 783,771
CASM	24,00 %	4 203,839

Total	100,00 +	483 987,610
Cheltuieli regie	7,00 %	33 879,133
Total	100,00 +	517 866,743
Beneficiul	3,00 %	15 536,002
Total	100,00 +	533 402,745
TVA	20,00 %	106 680,549

Total deviz: **640 083,294**

Intocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul raional Cahul)

(funcția, semnătura)